THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1149/TTg-QHQT
V/v phê duyệt danh mục dự án do Quỹ OFID tài trợ
	Hà Nội, ngày 06 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4401/BKH-KTĐN ngày 30 tháng 6 năm 2010), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt danh mục Dự án “Đầu tư, xây dựng nâng cấp Bệnh viện Đa khoa Giao thông vận tải Trung ương”, với tổng kinh phí là 15,0 triệu USD, trong đó vốn vay của Quỹ OPEC về phát triển quốc tế (OFID) là 13,5 triệu USD. Vốn đối ứng cho Dự án (1,5 triệu USD) được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Bộ Giao thông vận tải theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo cho Quỹ OFID biết ý kiến trên của Thủ tướng Chính phủ để phối hợp thực hiện.

3. Bộ Giao thông vận tải khẩn trương ra quyết định phê duyệt Dự án theo quy định hiện hành để làm cơ sở đàm phán Hiệp định vay với nhà tài trợ.

4. Giao Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan xác định cơ chế tài chính trong nước cho Dự án, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

5. Trong quá trình triển khai thực hiện, Bộ Giao thông vận tải cần tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan liên quan, bảo đảm sử dụng có hiệu quả nguồn vốn vay của Quỹ OFID cho Dự án.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg Nguyễn Tấn Dũng, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng